[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 393 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que notifique o proprietário de terrenos particulares para que faça a limpeza e a capina dos lotes localizados na rua Maria Celia Barbosa Evangelista (antiga rua 2), no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das proximidades do local reclamam do mato alto, do lixo e dos entulhos jogados ali, o que tem contribuído para o aparecimento de animais peçonhentos, de ratos e de vários insetos dentro das casas, além da sujeira e do mau cheiro que emanam do lote.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2015.

	 Gilberto Barreiro

	VEREADOR